
Муниципальное учреждение Отдел образования 
муниципального образования «Тереньгульский район»

ПРИКАЗ

22.08.2023 № 127/1/о
р.п. Тереньга

Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании распоряжения 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.08.2023 
№ 1705-р, в целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности 
обучающихся образовательных организаций муниципального образования 
«Тереньгульский район», склонных к научной, исследовательской 
деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для 
поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний, 
активизации и развития различных форм внеурочной работы по предметам, 
координации действий по организации и проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее - МЭ ВсОШ) в 2023-2024 
учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за получение заданий МЭ ВсОШ назначить Карасёву 
Светлану Николаевну, специалиста МУ Отдел образования.

2. Утвердить состав предметно-методической комиссии МЭ ВсОШ 
(Приложение №1).

3. Назначить ответственных лиц за организацию, подготовку и 
проведение МЭ ВсОШ в очном формате на базе МОУ «Тереньгульский 
лицей при УлГТУ» в день проведения очного тура (Приложение №2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Назначить ответственных лиц за организацию, подготовку и 
проведение МЭ ВсОШ в общеобразовательных организациях.
4.2. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 
МЭ ВсОШ, аккредитованных в установленном порядке.
4.3. Освободить от занятий ответственных лиц за организацию, 
подготовку и проведение МЭ ВсОШ в день проведения Олимпиады.
4.4. Предоставить специалисту Карасёвой С.Н. отчет и рейтинговые 
таблицы в соответствии с графиком проведения МЭ ВсОШ (Приложение 
№3).



5. Пунктом проведения Олимпиады МЭ ВсОШ в очном формате 
является общеобразовательные организации и муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Тереньгульский лицей при УлГТУ» 
муниципального образования “Тереньгульский район» Ульяновской 
области.

6. Провести МЭ ВсОШ в соответствии с организационно
технологической моделью:
в очном формате и в дистанционном формате на технологической 
платформе codeforces.com по информатике.

7. Утвердить место проведения Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (Приложение №4).

8. Назначить ответственными за организацию подвоза обучающихся на 
очный МЭ ВсОШ, в соответствии с графиком проведения Олимпиады, 
руководителей общеобразовательных организаций.

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ Отдел образования 
МО «Тереньгульский район» Н. В. Андросова



Приложение №1

Состав предметно - методических комиссий муниципального этапа Олимпиады
в 2023-2024 учебном году

к приказу МУ Отдел образования
МО «Тереньгульский район»

от 22.08.2023 №127/1/о

№,
п/п

Дата
проведения Предмет

ФИО члена 
предметной 
комиссии

Образовательная
организация

1 27.11.2023 литература

Арушанян Е. В.
МОУ Тереньгульский 

лицей при УлГТУ
1

Андриянова Г. Я.
МОУ Тереньгульский | 

лицей при УлГТУ ;

Пилюкова С. В.
МОУ Тереньгульский 

лицей при УлГТУ

Ишпахтина Е.А.
МОУ Тереньгульский ! 

лицей при УлГТУ

2 31.10.2023

родной 
(татарский, 
чувашский, 
мордовский) 

язык и 
литература,

Иванова Л. П. МОУ Скугареевская !
сош  1

Мартынова Е. И. МОУ Сосновкая 
СОШ

Насыртдинова Т. А. МОУ Скугареевская 
СОШ

3 30.11.2023 география

Кочкалева И. В.
Филиал МОУ 

Тереньгульская СОШ 
Тумкинская О ОШ

Мартынова И. В. МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

Томило Л. А. МОУ Сосновская 
СОШ

4
16.11.2023

20.11.2023

история

право

Олигова Р. А. МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

Спиридонова С.Н. МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

Кириллова Л. А. МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

5 29.11.2023, экология Фролова Н. А.
МОУ Сосновская 

СОШ
Мартынова М.Ю. МОУ Тереньгульский



биология лицей при УлГТУ

22.11.2023,

17.11-
18.11.2023

химия
Горячева Л.В. МОУ Байдулинская

сош

1

01.12.2023
Чернов В.Н. МОУ Ясашно- 

Ташлинская СОШ

6 02.12.2023
ОБЖ Никитина Е. А. МОУ Тереньгульский j 

лицей при УлГТУ

КохР.В. МОУ Красноборская | 
СОШ

7 09.11.2023
искусство Волкова Г.Р. МОУ Тереньгульский | 

лицей при УлГТУ !
(МХК)

Беркутова А.Ш. МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

Олишва Р. А.
МОУ Тереньгульский 

лицей при УлГТУ

8 21.11.2023 обществознание
Спиридонова С. Н.

МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

Ярдаева А.А. МОУ Сосновская 
СОШ

08.12.2023
Серов А. М. МОУ Тереньгульский 

лицей при УлГТУ

9 09.12.2023
технология Виденеева Е. Л. МОУ Ясашно- 

Тшлинская СОШ

Кириллова Е. Н. МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

физическая
культура

(теоретический

Лазаричев А. А. МОУ Байдулинская 
СОШ

10
24.11.2023 Арушанян А. Р. МОУ Тереньгульская 

СОШ
25.11.2023 тур и

практический
тур) Кочкалев В. Е.

М У д о
«Т ереньгульская 

ДЮСШ имени Г.В. 
Бакушева»

23.11.2023
(английский

язык)

Фролова И. А. МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

иностранный
язык Кочеткова Н. А. МОУ Байдулинская 

СОШ
11 10.11.2023

(немецкий

(английский,
немецкий) Величко О. Е.

МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

язык)
Парфенова Е. Ф МОУ Тереньгульский



лицей при УлЕТУ

12 30.10.2023 краеведение

Кириллова Л. А.
МОУ Тереньгульский 

лицей при УлЕТУ

Спиридонова С. Н.
МОУ Тереньгульский 

лицей при УлГТУ

Мартынова И. В.
МОУ Тереньгульский 

лицей при УлГТУ

13 11.11.2023 русский язык
Арушанян Е. В. 
Пилюкова С.В. 

Андриянова Г. Я.

МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

14 14.11.2023 экономика Курникова М.В. 
Фуфаева В.В.

МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

15
15.11.2023
13.11.2023

астрономия

физика
Данилова Н.И. 
Дмитриева Л.В.

МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ

16 04.12.2023 математика
Курникова М.В. 

Фуфаева В.В. 
ЕчковаИ.В. 

Заварихина В. А.

МОУ Тереньгульский 
лицей при УлГТУ



Приложение №2

к приказу МУ Отдел образования
МО «Тереньгульский район»

от 22.08.2023 №127/1/о

Ответственные лица за организацию, подготовку и проведение МЭ ВсОШ

1. Пилюкова С.В (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 
русский язык и литература;

2. Курникова М.В. (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 
экономика, математика;

3. Дмитриева Л. В. (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 
астрономия, физика;

4. Фролова Н.А. (МОУ Сосновская СОШ) по предмету биология, экология, 
химия;

5. Мартынова М.Ю. (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 
биология, экология, химия;

6. Лазаричев А.А. (МОУ Байдулинская СОШ) по предмету физическая 
культура;

7. Кочкалев В.Е. -  руководитель МУ ДО «Тереньгульская ДЮСШ имени 
Г.В. Бакушева» по предмету физическая культура;

8. Арушанян А.Р. (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 
физическая культура;

9. Олигова Р.А. (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 
история, обществознание, право;

Ю.Кириллова Е.Н. (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 
технология;

11. Серов А.М. (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 
технология;

12. Кох Р.В. (МОУ Красноборская СОШ) -  директор МОУ Красноборская 
СОШ по предмету ОБЖ;

13. Иванова Л.П. (МОУ Скугареевская СОШ) по предмету родные языки;
14. Кириллова Л.А. (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 

краеведение, история, право, МХК;
15. Данилова Н.И. (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 

физика, астрономия;
16.Чернов В.Н. (МОУ Ясашно-Ташлинская СОШ) по предмету ОБЖ;
17.Никитина Е.А. (МОУ Тереньгульский лицей при УлГТУ) по предмету 

немецкий язык, ОБЖ.



Приложение №3

к приказу МУ Отдел образования
МО «Тереньгульский район»

от 22.08.2023 №127/1/о

График
предоставления сведений об итогах муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№
п/п П ред м ет Д а т а  п р о в ед ен и я  

М Э

Д а та
п р е д о с та в л ен и я  

и то го в  М Э

1 Ф ранцузский язы к 08.11.2023 13.11.2023
2 И скусство 09.11.2023 14.11.2023
3 Н емецкий язы к 10.11.2023 15.11.2023
4 Русский язы к 11.11.2023 16.11.2023
5 Ф изика 13.11.2023 18.11.2023
6 Экономика 14.11.2023 19.11.2023
7 А строномия 15.11.2023 20.11.2023
8 И стория 16.11.2023 21.11.2023

9 Х имия
17.11.2023 (теория)

23.11.202318.11.2023
(практика)

10 Право 20.11.2023 25.11.2023
11 О бщ ествознание 21.11.2023 26.11.2023
12 Биология 22.11.2023 27.11.2023
13 А нглийский язы к 23.11.2023 28.11.2023

14 Ф изическая культура
24.11.2023 (теория)

30.11.202325.11.2023
(практика)

15 Л итература 27.11.2023 02.12.2023
16 И нф орм атика и ИКТ 28.11.2023 03.12.2023
17 Экология 29.11.2023 04.12.2023
18 Г еография 30.11.2023 05.12.2023

19 О сновы безопасности ж изнедеятельности
01.12.2023 (теория)

07.12.202302.12.2023
(практика)

20 М атематика 04.12.2023 09.12.2023

21 Технология
08.12.2023 (теория)

13.12.202309.12.2023
(практика)



Приложение №4

к приказу МУ Отдел образования
МО «Тереньгульский район»

от 22.08.2023 №127/1/о

Место проведения МЭ ВсОШ по каждому образовательному 
предмету в 2023-2024 учебном году

№
п/п Предмет

Дата
проведения

МЭ

■

Место проведения

1 Ф ранцузский язы к 08.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

2 И скусство 09.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район» 1

3 Н емецкий язы к 10.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

4 Русский язы к 11.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

5 Ф изика 13.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»
1

6 Экономика 14.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

7 А строномия 15.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

8 И стория 16.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

9 Х имия

17.11.2023 
(теория)

18.11.2023 
(практика)

О бщ еобразовательны е организации 
М О «Тереньгульский район»

10 Право 20.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

11 О бщ ествознание 21.11.2023

М О У  «Тереньгульский лицей при 
УлГТУ»

(р.п. Тереньга, улица Булыгина, д. 
10 В,

кабинет 326)



12 Биология 22Л 1.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

13 А нглийский язы к 23.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

14 Ф изическая культура

24.11.2023
(теория)

М О У  «Тереньгульский лицей при 
У лГТУ»

(р.п. Тереньга, улица Булыгина, д. 
10 В, кабинет 326),

М У ДО Тереньгульская детско- 
ю нош еская спортивная ш кола 

имени Г.В. Бакуш ева (р.п. 
Тереньга, площ адь Л енина, д. 3)

25.11.2023
(практика)

15 Л итература 27.11.2023
М О У  «Тереньгульский лицей при 

У лГТУ » (р.п. Тереньга, улица 
Булыгина, д. 10 В, кабинет 326)

16 И нф орм атика и ИКТ 28.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

17 Экология 29.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

18 Г еография 30.11.2023
О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»

19 О сновы безопасности 
ж изнедеятельности

01.12.2023
(теория)

М О У  «Тереньгульский лицей при 
УлГТУ» (р.п. Тереньга, улица 

Булыгина, д. 10 В, кабинет 326, 
спортивный зал)

02.12.2023
(практика)

20 М атематика 04.12.2023
М О У  «Тереньгульский лицей при 

УлГТУ » (р.п. Тереньга, улица 
Булыгина, д. 10 В, кабинет 326)

21 Технология

08.12.2023
(теория) О бщ еобразовательны е организации 

М О «Тереньгульский район»09.12.2023
(практика)


